MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Congonhas
Setor de Gestão de Pessoas

 Avenida Michael Pereira de Souza, 3007 - Bairro Campinho - CEP 36417-050 - Congonhas - MG
3137318120  - www.ifmg.edu.br

RESULTADO FINAL
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS CONGONHAS, nomeado pela Portaria do IFMG nº 1.164, de
20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia
08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e conforme Portaria do IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria nº 805 de 04 de julho de 2016,
publicada no DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22 e considerando a Portaria n° 1078 de 27 de setembro
de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, seção 2, pág. 20;

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor
Substituto – Campus Congonhas, Edital nº 10 de 19 de maio de 2022, publicado no DOU nº 95 de 20 de
maio de 2022, na Seção 3, Página 82, destinado à seleção de candidatos para contrato como PROFESSOR
SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Minas Gerais – Campus Congonhas, de acordo com as seguintes classificações:

Área I: Gestão, Contabilidade  e Finanças com todas as suas subáreas e afins, contemplando as disciplinas
de formação básica, complementar e aplicada.

Inscrição Candidato Didática Títulos Soma Classificação

85930 RAFAEL AUGUSTO SEIXAS REIS
DE PAULA 91,5 82 173,5 1

85963 CHRISTIENE MARA DOS SANTOS 72,1 100 172,1 2

85860 CLARISON GONCALVES
GAMARANO 91,7 36 127,7 3

85903 GUSTAVO HENRIQUE DIAS SOUZA 80,9 39 119,9 4

85662 SABRINA ESPINELE DA SILVA 63,9 42,5 106,4 5

Área II: Gestão da informação, gestão do conhecimento, ciência de dados, informática e todas as suas
subáreas e afins, contemplando as disciplinas de formação básica, complementar e aplicada.

Inscrição Candidato Didática Títulos Soma Classificação

85944 RODRIGO FERNANDES DOS
SANTOS 91,8 71 162,8 1

85910 SAMUEL AYOBAMI AKINRULI 83,6 66,5 150,1 2

Resultado Final de Edital 30 (1231639)         SEI 23210.000854/2022-30 / pg. 1

85676 JOSEMAR COELHO FELIX 80,4 24 104,4 3

Congonhas, 22 de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Robert Cruzoaldo Maria, Diretor (a) Geral - Campus
Congonhas, em 29/06/2022, às 09:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1231639 e o código CRC 90643BA8.

23210.000854/2022-30 1231639v1

Resultado Final de Edital 30 (1231639)         SEI 23210.000854/2022-30 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 30 (1231639)